Протокол № 337
заседания Наблюдательного совета

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»

(Ассоциация СРО «ОСОТК»)
г. Москва                                                                                                               30 марта 2015 г.

Присутствовали:
1. Сигалаев Юрий Анатольевич – Председатель Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

2. Грибанов Сергей Андреевич – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
3. Кузнецов Сергей Николаевич – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

4. Романчев Вячеслав Михайлович – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
5. Черных Светлана Александровна – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

Приглашен: Марков Максим Викторович – Генеральный директор Ассоциации СРО «ОСОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня включает в себя следующие вопросы:
1. Замена ранее выданных членам Ассоциации СРО «ОСОТК» свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Применение к члену Ассоциации СРО «ОСОТК»  Закрытому акционерному обществу «РосТрансСтрой» (ИНН 7840403664, ОГРН 1089848058376) меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ.
3. Прекращение членства в Ассоциации СРО «ОСОТК».
4. Заключение дополнительного соглашения к Договору №14000D4000092 страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от «25» июня 2014 г.

1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О замене ранее выданных членам Ассоциации СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Заменить ранее выданные Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Ассоциации СРО «ОСОТК»:
	№ п/п
	Полное наименование члена Ассоциации СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Причина замены свидетельства о допуске
	Номер старого свидетельства о допуске
	Номер нового свидетельства о допуске

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «СоюзТехно»
	7707628931
	5077746872561
	Изменение перечня видов работ
	0147-24022015-7707628931-С-118-004
	0147-30032015-7707628931-С-118-005

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строй Профи М»
	7728504983
	1047796076855
	Изменение перечня видов работ
	0230-02122013-7728504983-С-118-002
	0230-30032015-7728504983-С-118-003

Начало действия новых Свидетельств– с «31» марта 2015 г.

Ранее выданные Свидетельства признать утратившими силу.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу Повестки дня слушали: О применении к члену Ассоциации СРО «ОСОТК» Закрытому акционерному обществу «РосТрансСтрой» (ИНН 7840403664, ОГРН 1089848058376) меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ.

Докладчик – М.В. Марков, который сообщил следующее:

Исходя из ч.3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ и п.5.4.3 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия» приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или видов работ допускается в случае несоблюдения членом саморегулируемой организации требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов саморегулируемых организаций на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней. Согласно требованиям к выдаче свидетельств о допуске требованием к страхованию гражданской ответственности является наличие действующего договора страхования на заявленный вид работ, отвечающий Положению «О требованиях к страхованию гражданской ответственности» в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства». Согласно п.3.4 Положения «О требованиях к страхованию гражданской ответственности» член Ассоциации СРО «ОСОТК» обязан своевременно возобновлять и поддерживать непрерывное действие договора страхования гражданской ответственности. За 1 (один) месяц до окончания действующего договора страхования член Ассоциации СРО «ОСОТК» обязан пролонгировать его или заключить новый договор страхования, оплатить и представить копию нового договора страхования и копию платежного поручения с отметкой банка, подтверждающего оплату страховой премии по данному договору страхования.
В ходе документарной проверки члена  Ассоциации СРО «ОСОТК» Закрытого акционерного общества «РосТрансСтрой» (ИНН 7840403664, ОГРН 1089848058376) выявлено нарушение указанным членом Ассоциации СРО «ОСОТК» Требований к выдаче свидетельств о допуске, выразившееся в непредставлении в установленные сроки пролонгированного или заключенного нового договора страхования гражданской ответственности.

В отношении  Закрытого акционерного общества «РосТрансСтрой»было возбуждено дисциплинарное производство и вынесено Предупреждение (160/03-2015 Исх. №2С-02/03 от 02.03.2015 г.) об устранении нарушения в срок до 31.03.2015 г. Предупреждение было направлено в адрес
Закрытого акционерного общества «РосТрансСтрой» посредством почтового отправления. Предупреждение было получено Закрытым акционерным обществом «РосТрансСтрой» 17.03.2015 г.

По состоянию на 30.03.2015 года документы, подтверждающие устранения нарушения Закрытым акционерным обществом «РосТрансСтрой», представлены не были.

Согласно п.6.3.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия» решение о применении мер дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выносит Наблюдательный совет Ассоциации СРО «ОСОТК».

Постановили: В случае не устранения нарушения в срок до 31.03.2015 г. приостановить действие Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ на период с 01.04.2015 г. до устранения выявленного нарушения, но не более чем до 29.05.2015 г. следующему члену Ассоциации СРО «ОСОТК»:

	№ п/п
	Полное наименование члена Ассоциации СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Номер свидетельства о допуске

	1.
	Закрытое акционерное общество «РосТрансСтрой»
	7840403664
	1089848058376
	0160-13062012-7840403664-С-118-003

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу Повестки дня слушали: О прекращении членства в Ассоциации СРО «ОСОТК».

Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Прекратить членство в Ассоциации СРО «ОСОТК» со дня поступления в Ассоциацию СРО «ОСОТК» заявления о добровольном выходе из членов Ассоциации СРО «ОСОТК»:

	№

п/п
	Наименование члена Ассоциации

 СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Дата заявления о добровольном выходе
	Дата поступления заявления о добровольном выходе

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-Монтажное Управление-Автоматики и Телемеханики»
	7816399512
	5067847473128
	26.03.2015 г.
	30.03.2015 г.

Решение принято единогласно.
4. По четвертому вопросу Повестки дня слушали: О заключении дополнительного соглашения к Договору №14000D4000092 страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от «25» июня 2014 г.

Докладчик – М.В. Марков, который сообщил следующее:

В связи с:

· вступлением в члены Ассоциации СРО «ОСОТК» Общества с ограниченной ответственностью «СтройСервис», Общества с ограниченной ответственностью «Эко-Сервис», Общества с ограниченной ответственностью «КАПШИН», Общества с ограниченной ответственностью «РЖД Интернешнл»;
·  изменением организационно-правовой формы Закрытым акционерным обществом «МПЦентр ЖАТ» на Общество с ограниченной ответственностью «МПЦентр ЖАТ», Закрытым акционерным обществом «ЖелТрансАвтоматика» на Общество с ограниченной ответственностью «ЖелТрансАвтоматика», Закрытым акционерным обществом «ТрансСервисАвтоматика» на Общество с ограниченной ответственностью «ТрансСервисАвтоматика и Закрытым акционерным обществом «СетьСтройЭнерго» на Общество с ограниченной ответственностью «СетьСтройЭнерго»;
·  приведением наименования организации в соответствие с Гражданским кодексом Российской Федерации Закрытым акционерным обществом «ТрансМонтажСервис» на Акционерное общество «ТрансМонтажСревис» и Открытым акционерным обществом «Росжелдорпроект» на Акционерное общество «Росжелдорпроект»;

· исключением из состава членов Ассоциации СРО «ОСОТК» Общества с ограниченной ответственностью «Финансово-Строительная компания «МостГеоЦентр», Общества с ограниченной ответственностью «Антарес», Общества с ограниченной ответственностью «Строймост-НН», Общества с ограниченной ответственностью «Гранит НН», Общества с ограниченной ответственностью «КавказСпецСтрой», Общества с ограниченной ответственностью «ТРАНССПЕЦМОНТАЖ», Общества с ограниченной ответственностью «Региональная объединенная строительная Тепло-Энергетическая компания»;
·  выходом из состава членов Ассоциации СРО «ОСОТК» Общества с ограниченной ответственностью «ММ_2007», Общества с ограниченной ответственностью «РегионСтройСервисАвтоматика», Общества с ограниченной ответственностью «Кировтрансстрой», Общевтва с ограниченной ответственностью «Передвижная механизированная колонна «ГЛОБАЛ БИЛДИНГ», Общества ограниченной ответственностью  «Сибопора-Байкалконтактстрой», Общества с ограниченной ответственностью «Ремстройиндустрия», Общества с ограниченной ответственностью «РадиоавионикаСтрой», Общества с ограниченной ответственностью «ТрансИСПроект», Общества с ограниченной,   ответственностью «Строительная Компания «Уралремстрой»
необходимо заключение дополнительного соглашения к Договору  страхования и внесение изменений в приложение №3 к Договору страхования.

Постановили: Заключить дополнительное соглашение к Договору страхования.
Пункты приложения №3 к Договору страхования изложить в следующей редакции:

	20.
	25
	Общество с ограниченной ответственностью "Финансово-Строительная компания "МостГеоЦентр"
	7702336501
	5 000 000,00
	Прекращено членство 10.02.2015 г.

	21.
	26
	Общество с ограниченной ответственностью "Ремстройиндустрия"
	6325039146
	5 000 000,00
	Прекращено членство 06.02.2015 г.

	28.
	35
	Общество с ограниченной ответственностью «ММ-2007»
	5528200141
	5 000 000,00
	Прекращено членство 16.01.2015 г.

	32.
	40
	Общество с ограниченной ответственностью "РегионСтройСервисАвтоматика"
	5528201561
	5 000 000,00
	Прекращено членство 16.01.2015 г.

	62.
	77
	Общество с ограниченной ответственностью "МПЦентр ЖАТ"
	7721283012
	15 000 000,00

	63.
	78
	Общество с ограниченной ответственностью "РадиоавионикаСтрой"
	7709725754
	5 000 000,00
	Прекращено членство 27.02.2015 г.

	66.
	82
	Общество с ограниченной ответственностью "ТрансСервисАвтоматика"
	7721284136
	15 000 000,00

	68.
	85
	Общество с ограниченной ответственностью "СетьСтройЭнерго"
	7733220017
	45 000 000,00

	70.
	87
	Акционерное общество "ТрансМонтажСервис"
	7731657732
	35 000 000,00

	82.
	103
	Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания "Уралремстрой"
	7451200220
	5 000 000,00
	Прекращено членство 10.03.2015 г.

	100.
	128
	Общество с ограниченной ответственностью "Передвижная механизированная колонна "ГЛОБАЛ БИЛДИНГ"

	3446022014
	5 000 000,00
	Прекращено членство 30.01.2015 г.

	177.
	222
	Общество с ограниченной ответственностью "Кировтрансстрой"
	4345235924
	5 000 000,00
	Прекращено членство 23.01.2015 г.

	184.
	231
	Общество с ограниченной ответственностью "Региональная объединенная строительная Тепло-Энергетическая Компания"
	2443019420
	5 000 000,00
	Прекращено членство 24.03.2015 г.

	186.
	233
	Общество с ограниченной ответственностью "КавказСпецСтрой"
	6141028803
	5 000 000,00
	Прекращено членство 17.02.2015 г.

	188.
	235
	Закрытое акционерное общество "ТРАНССПЕЦМОНТАЖ"
	7701311166
	5 000 000,00
	Прекращено членство 11.03.2015 г.

	210.
	264
	Общество с ограниченной ответственностью "Строймост-НН"
	5260112403
	5 000 000,00
	Прекращено членство 17.03.2015 г.

	222.
	276
	Общество с ограниченной ответственностью "Сибопора-Байкалконтактстрой"
	3811107712
	5 000 000.00
	Прекращено членство 30.01.2015 г.

	231.
	287
	Общество с ограниченной ответственностью "Антарес"
	2460071100
	5 000 000,00
	Прекращено членство 17.03.2015 г.

	262.
	337
	Акционерное общество "Росжелдорпроект"
	7708587910
	60 000 000,00

	325.
	408
	Общество с ограниченной ответственностью "ТрансИСПроект"
	7728776592
	5 000 000,00
	Прекращено членство 06.03.2015 г.

	329.
	412
	Общество с ограниченной ответственностью "Гранит НН"
	5257118910
	5 000 000,00
	Прекращено членство 17.03.2015 г.

	357.
	441
	Общество с ограниченной ответственностью "ЖелТрансАвтоматика"
	7733189695
	15 000 000,00

Изменения вступают в силу с даты выдачи Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным организациям; по организациям, вышедшим из состава членов Ассоциации СРО «ОСОТК» - с даты выхода организации.

Дополнить приложение №3 к Договору страхования следующими пунктами:

	371.
	458
	Общество с ограниченной ответственностью «СтройСервис»
	5405505665
	5 000 000,00

	372.
	459
	Общество с ограниченной ответственностью "Эко-Сервис"
	7723890414
	5000000,00

	373.
	460
	Общество с ограниченной ответственностью "КАПШИН"
	7701833109
	25000000,00

	374.
	461
	Общество с ограниченной ответственностью "РЖД Интернешнл"
	7708773473
	25000000,00

Дополнение вступает в силу с даты выдачи Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанной организации.

Дополнительное соглашение к Договору страхования вступает в силу с 30.03.2015 г.

Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                   ________________      /Ю.А. Сигалаев/

Генеральный директор

Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                    ________________     /М.В. Марков/